1
3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению второго этапа отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий в 2023 году на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса»
г. Рязань                                                                               от  28 декабря 2022 года
Всего членов комиссии – 7 чел.

Присутствовали – 6 чел.
в том числе:

	Филиппов Дмитрий Игоревич
	Министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель комиссии

	Волкова                       Ольга
Юрьевна
	Начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Фомина                    Галина
Ивановна
	Начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий

управления развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области, секретарь комиссии

	Прохоров                    Олег Александрович
	Начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Костикова                   Ольга
Евгеньевна
	Начальник отдела газификации министерства строительного комплекса Рязанской области

	Иванов
Михаил Сергеевич
	Начальник отдела коммунального хозяйства министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

О проведении второго этапа отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий в 2023 году на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в рамках подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (далее – Отбор, Подпрограмма).
По результатам второго этапа Отбора, Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать победителями Отбора следующие муниципальные образования: Новоберезовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Александро-Невский муниципальный район Рязанской области, проекты по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку которых включены в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в Соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 23 декабря 2022 года № 082-09-2023-362, заключенному между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Рязанской области.
2. Распределить объем субсидий в размере 74 496 633,75 рублей бюджетам муниципальных образований за счет средств областного бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, в соответствии с методикой расчета, определенной в пункте 7 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку Подпрограммы.
	 № п/п
	Муниципальное образование
	Наименование проекта, в том числе мероприятий в составе проекта
	Объем средств субсидии, предоставляемой в 2023 году (рублей)
	в т.ч.

	средства федерального бюджета (рублей)

	1.
	Новоберезовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 50-ти индивидуальных жилых домов в с. Старое Березово Сасовского района  Рязанской области. Наружное электроснабжение. Наружное  газоснабжение. Наружное водоснабжение. Уличные автомобильные дороги. Благоустройство территории (озеленение), в том числе:
	50 219 452,80
	28 401 968,00

	Уличные автомобильные дороги
	50 219 452,80
	28 401 968,00

	2.
	Александро-Невский муниципальный район Рязанской области
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 70-ти индивидуальных жилых домов в р.п. Александро-Невский Рязанской области. Наружное электроснабжение. Наружное  газоснабжение. Наружное водоснабжение. Наружная канализация. Уличные автомобильные дороги. Благоустройство территории (озеленение), в том числе:
	24 277 180,95
	13 730 132,00

	Наружное водоснабжение
	24 277 180,95
	13 730 132,00

	ИТОГО
	74 496 633,75
	42 132 100,00

Результаты голосования:

«за» - 7 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержалось» - 0 голосов.

	Филиппов Д.И.
	Министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель комиссии

	Волкова О.Ю.
	Начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Фомина Г.И.
	Начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий

управления развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области, секретарь комиссии

	Прохоров О.А.
	Начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Костикова О.Е.
	Начальник отдела газификации министерства строительного комплекса Рязанской области

	Иванов М.С.
	Начальник отдела коммунального хозяйства министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

PAGE